莆田市财政局
莆田市海洋与渔业局

文件

    莆财农〔2023〕48号

莆田市财政局 莆田市海洋与渔业局
关于下达2023年中央农业生态资源保护
资金的通知

莆田市海洋与渔业局：
根据《福建省财政厅 福建省海洋与渔业局关于下达2023年中央农业生态资源保护资金的通知》（闽财农指〔2023〕32号）精神，经研究，现下达中央农业生态资源保护资金220万元。款列“2130135农业资源保护与修复利用”预算科目。请按照《农业生态资源保护资金管理办法》（财农〔2023〕11号）等要求，加强资金管理，确保专款专用，并做好绩效跟踪管理，切实提高财政资金使用效益。

附件：1.2023年中央农业生态资源保护资金任务清单
2.2023年中央农业生态资源保护资金绩效目标表

莆田市财政局       莆田市海洋与渔业局

2023年6月21日

（此件主动公开）

	— 1 —

附件1：
2023年中央农业生态资源保护资金任务清单

	单位
	资金（万元）
	数量[万尾（粒）]
	放流物种
	放流水域

	莆田市海洋与渔业局
	40
	20000
	日本对虾、长毛对虾
	莆田市辖区兴化湾、湄洲湾等海域

	10
	40
	黑鲷
	平海湾、湄洲湾海域

	20
	10000
	日本对虾、长毛对虾
	湄洲湾海域

	30
	30
	西施舌
	平海湾、南日岛周边适宜西施舌、和蔼巴非蛤、双线紫蛤等特有贝类生长繁殖海域

	30
	60
	和蔼巴非蛤

	30
	60
	双线紫蛤

	20
	7
	中国鲎
	平海湾、莆田市辖区兴化湾

	40
	80
	鲢鱼、鳙鱼
	木兰溪流域

	合计
	220
	30277

	附件2：
2023年中央农业生态资源保护资金绩效目标表

	项目名称
	2023年中央农业生态资源保护资金

	市县财政部门
	莆田市财政局
	市县主管部门
	莆田市海洋与渔业局

	资金情况
（万元）
	资金总额
	220

	其中：财政拨款
	220

	其他资金

	总休目标
	增殖放流各类水生生物超过尾（粒），举办“6.6八闽放鱼日”全省联动水生生物增殖放流活动1场以上。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标解释
	区域目标值

	产
出
指
标
	成本指标
	资金使用成本控制率
	财政补助资金实际支出数/财政补助资金安排预算数*100%
	≤100%

	数量指标

	渔业增殖放流规模（万尾（粒））
	根据流域生态环境及渔业资源特点，自定放流物种开展水生生物增殖放流，放流数量达到一定规模
	≥30277

	放流场次
	2023年开展增殖放流现场活动次数
	≥8

	举办宣传活动次数
	2023年开展增殖放流宣传活动次数
	≥1

	时效指标
	任务完成时效
	年度增殖放流任务 完成时间
	2023年12月31日前

	质量指标
	渔业增殖放流经济物种经检验的批次比例
	增殖放流苗种必须经过检验，并获得检验合格证明
	100%

	增殖放流苗种市级组织或委托组织现场验收批次比例
	每批次增殖放流苗种，必须经过市级组织或市级委托组织的现场验收
	100%

	效益指标
	社会效益指标
	扩大增殖放流社会影响
	每场增殖放流活动志愿者或群众参与人数
	≥5

	生态效益指标
	重要经济物种放流资源贡献率
	放流物种数量占总资源量比例
	≥2%

	可持续影响指标
	放流水域监管巡查（次）
	开展水生生物增殖放流活动后，不定期对放流水域进行执法巡查，严厉打击偷捕放流苗种违法行为
	≥8

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	增殖放流区域内抽样调查满意度
	增殖放流区域内渔民群众对增殖放流工作满意度
	≥80%

[bookmark: _GoBack]
	莆田市海洋与渔业局办公室              2023年6月21日印发